Администрация Городского округа Балашиха
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

143900 Московская обл., г. Балашиха,ул. Советская,д. 4 тел/факс:8 (495) 521-95-16`
Вир://обгахоуатще-байаз а. едит$Ко.ги/ е-тай:5 _обгах@тозгее. га

ПРИКАЗ

от @4.09 2024г, № 1067

О проведении региональных диагностических работ
для обучающихся общеобразовательных организаций
Городского округа Балашихав 2024-2025 учебном году

На основании распоряжения Министерства образования Московской области
от 09.08.2024 № Р-1030 «О проведении региональных диагностических работ для
обучающихся общеобразовательных организаций Московской области в 2024-2025
учебном году», в целях обеспечения мониторинга индивидуального уровня
образовательных достижений обучающихся в части функциональной грамотности и

диагностики достижения предметных результатов, а также для развития и

совершенствования региональных и муниципальных механизмов управления качеством
образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести региональные диагностические работы (далее — РДР) для обучающихся
общеобразовательных организаций Городского округа Балашиха в следующие сроки:

26.09.2024 г. — по учебному предмету «математика» для обучающихся 7 классов с

углубленным изучением математики, участвующих в ведомственном проекте
«Математические классы Подмосковья» (в электронной форме), основная дата;

01.10.2024 г. — по учебному предмету «математика» для обучающихся 7 классов с

углубленным изучением математики, участвующих в ведомственном проекте
«Математические классы Подмосковья»(в электронной форме), резервная дата;

06.11.2024 г. - по учебному предмету «физика» для обучающихся 10 классов с

углубленным изучением физики(в электронной форме), основная дата;
08.11.2024 г. — по учебному предмету «физика» для обучающихся 10 классов с

углубленным изучением физики(в электронной форме), резервная дата;
03.12.2024 г. - по учебному предмету «химия» для обучающихся 10 классов с

углубленным изучением химии(в электронной форме), основная дата;
05.12.2024 г. - по учебному предмету «химия» для обучающихся 10 классов с

углубленным изучением химии(в электронной форме), резервная дата;
10.12.2024 г. — по учебному предмету «биология» для обучающихся 10 классов с

углубленным изучением биологии(в электронной форме), основная дата;
12.12.2024 г. — по учебному предмету «биология» для обучающихся 10 классов с

углубленным изучением биологии(в электронной форме), резервная дата;
28.01.2025 г. - комплексная региональная диагностическая работа (исследование

уровня функциональной грамотности) для обучающихся 7 классов (по выбору
общеобразовательных организацийв электронной форме илина бланках), основная дата;

30.01.2025 г. - комплексная региональная диагностическая работа (исследование
уровня функциональной грамотности) для обучающихся 7 классов (по выбору
общеобразовательных организаций в электронной формеили на бланках), резервная дата;04.02.2025 г. - комплексная региональная диагностическая работа (исследование
уровня функциональной грамотности) для обучающихся 8 классов (по выбору
общеобразовательных организацийв электронной форме или на бланках), основная дата;06.02.2025г. - комплексная региональная диагностическая работа (исследование
уровня функциональной грамотности) для обучающихся 8 классов (по выбору
общеобразовательных организаций в электронной форме илина бланках), резервная дата;04.03.2025 г. - комплексная региональная диагностическая работа (исследование
уровня функциональной грамотности) для обучающихся 9 классов (по выбору
общеобразовательных организаций в электронной форме илина бланках), основная дата;06.03.2025 г. - комплексная региональная диагностическая работа (исследование
уровня функциональной грамотности) для обучающихся 9 классов (по выбору
общеобразовательных организаций в электронной форме илина бланках), резервная дата;25.03.2025 г. - по учебному предмету «математика» для обучающихся 7 классов с
углубленным изучением математики, участвующих В ведомственном проекте«Математические классы Подмосковья»(в электронной форме), основная дата;

27.03.2025 г. — по учебному предмету «математика» для обучающихся7 классов с
углубленным изучением математики, участвующих в ведомственном проекте«Математические классы Подмосковья» (в электронной форме), резервная дата.
2. Директору МБУ ДПО «Учебно-методический центр» (Рожкова Т.В.):
2.1. организовать работу по подготовке и проведению РДР в общеобразовательных

организациях Городского округа Балашиха;
2.2. обеспечить взаимодействие муниципального координатора (Лунина Н.Н.) с

ответственными за организацию и проведение РДР на региональном уровне и уровне
общеобразовательных организаций Городского округа Балашиха по организационно-
технологическим вопросам проведения РДР.
3. Директорам общеобразовательных организаций:
3.1. назначить:

- ответственного за проведение РДР;
технического специалиста для оказания информационно-технической поддержки
проведения РДР;
- организаторов в аудитории;
3.2. обеспечить:

- участие обучающихся в РДРв установленные сроки;
- проведение РДР в соответствиис Регламентом;
- использование результатов РДР для выявления профессиональных дефицитов педагогов
и планирования мер по устранению выявленных дефицитов, для организации
индивидуальной работыс обучающимися;
3.3. организовать:

- мероприятия по обеспечению объективности результатов РДР, включая использование
видеонаблюдения (в режиме офлайн) в аудиториях проведения и привлечение
общественных наблюдателей на всех этапах проведения РДР;
- информационно-разъяснительную работу с обучающимися и их родителями (законными
представителями) по вопросам проведения РДР (в том числе цель проведения работы и
использование результатов); у

- работу по информированию участников РДР и их родителей (законных представителей)
с результатами работ в течение трех рабочих дней после появления результатов в личных
кабинетах администраторов общеобразовательных организаций в ГИС ЕАИС ОКО;
3.4. определить места хранения бумажных заполненных бланков участников РДР и

видеоматериалов (срок хранения — до 31.05.2025 г.).

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника
Управления по образованию Администрации Городского округа Балашиха
МартыновуЛ.Е. .

Начальник Управления
по образованию А.Н. Зубова

Л.Е. МартыноваС приказом ознакомлены:
Т.В. Рожкова